Pisanam prælatam et in ipsa cum domino Gregorio, si venire voluerit, nobiscum qui in dictis loco et termino personaliter, Deo auxiliante, erimus, ac prælatis aliis obedientie nostræ et partis, quos pari modo specialiter ad hoc convocamus : ac cum deputatis regum et principum, quorum regum et principum benignum auxilium huic Dei negotio, fidei et Ecclesie necessarium, et quamplurimum opportunum imploramus, convenire et comparere ad fines et effectus prædictos, spirante gratia Spiritus sancti prosequendos, et feliciter consummandos.

29. « Quod si qui ex vobis, impedimentis causantibus, nequiveritis personaliter interesse ad dictos locum et terminum pro Dei et Ecclesie reverentia et fidei necessitate, aliquos vestri nomine, Deum timentes, scientia et experientia illustratos, destinare velitis suffultos speciali et sufficienti potestate ad effectus præmissos consequendos, taliter in his vos habentes, quod de promptitudine servitii divini et defensione fidei et subventionem Ecclesie apud Deum meritum consequamini, et apud homines laudem et gloriam sempiternam : nec in hac parte et materia necessaria aliquo modo dubitetis, aut cujuscunque terrore concutiamini, quia cum vos et nos causam fidei, et exstirpationem schismatis prosequamini, sub protectione Dei et Ecclesie, de cujus congregatione agitur, et ad quam etiam dominum Gregorium per alias nostras litteras specialiter provocamus, et intimari facimus ut Concilio intersit, manebimus ab omni læsione processuum securi. Quod si aliqui processus contra vos et nos fierent occasione prædicta, nulli forent, et evidenter subjecti vitio nullitatis tanquam impeditivi sacratissime unionis : est enim nostra et dominorum de collegio alterius partis intentio et irrevocabile propositum quod cum iis, qui veniunt ad dictum locum et terminum, provideatur fidei et Ecclesie juxta effectus prædictos aliorum, qui non veniunt, absentia non obstante, prout alias factum fuit in generalibus Conciliis, in quibus fuerunt per modum prædictum errores exstirpati, fides exaltata, Ecclesia reformata in vinculo pacis et unionis, extincto errore schismatice pravitatis ». At quo jure denuntiatio facta fuerit controversum est.

30. « Quia vero fidelibus non est tam de sollicita inventione quacunque fidendum, quam de instantia orationis humilis et devotæ sperandum, vestras claritates precamur, ac per viscera misericordie Domini nostri Jesu Christi exhortamur, quatenus per vos et hoc idem fieri procuretis per fideles vestræ sollicitudini commissos, humiles preces fundantur ad Dominum, et devolis orationibus insistatur, ut ipse qui concordiam operatur in sublimibus suis, dignetur efficere, quod debita per hanc deliberationem sequatur provisio celer, concors et canonica, et animarum salus et necessitas exigit, et

totius orbis utilitas desiderat et exposcit. Datum in castro seu loco Liburni sub trium priorum nostrorum appensione sigillorum vigesima quarta mensis Junii, prima Indictione, anno a Nativitate Domini nostri Jesu Christi M^oCC^oVM. Consignatas fuisse falsa temporis nota hasce litteras, et qua de causa, a cardinalibus defectoribus et pseudocardinalibus Petri e Luna superius indicatum est, et inferius demonstrabitur, nisi extremo scilicet Augusto, cum Pisas obtinere a Florentinis, easdem litteras confici poluisse : parique mendacio addidere, promulgatis his litteris Gregorium suum Concilium indixisse, ac deinde cardinales rogasse, ut ad ipsum pro complendis nuncupatis votis accederent : cum hæc Gregorius ipse, antequam se cardinales conjunxissent pseudocardinalibus, præstifisset.

31. « Miseratione divina, etc. Postquam hæc nostra deliberatio ad notitiam transivit utriusque de papatu contententium (mentimur aperte in Gregorii causa) factæ sunt ab eis ordinationes de convocandis obedientiis suis separatim, videlicet a domino Gregorio apud provinciam Ravenatensem vel Aquileiensem in die Pentecostes, a domino, qui se Benedictum dicit, apud Perpignanum in Aragonia ad festum Omnium Sanctorum, et secundo per dominum Gregorium alia Bulla emanavit ad omnes Christi fideles sub IV id. Julii, in qua declarat quod suæ fuit voluntatis, est, et (ut in Deo sperat) erit pure ac fideliter servare formam et intentionem suorum juramentorum, voli et promissionis in conclavi factorum, atque nos convocat secum cum præsentis cardinalibus, quos de facto creavit ad tractandum super negotio unionis : quæ tam convocationes quam litteræ domini Gregorii qualiter ad finem tendunt unionis, litterarum series patenter ostendit : tum quia ex convocationibus separatim et ad loca diversa et remotissima et diverso tempore congregandis nullatenus sequi valeat unio, nec aliquid concludi, cum talia ex utriusque pendeant facta ; et quia, ut detur unio, convocatio exigitur utriusque obedientiæ simul, et convocatio universalis Ecclesiæ secundum sanctiones sanctorum Patrum, instituta et consuetudinem hactenus in talibus observatam : nostra autem convocatio universalis Ecclesiæ est, et de utraque obedientia, ex qua sequi potest unio, et si ambo de papatu contententes bonæ forent voluntatis, ut asserunt, nostræ potius assentirent congregationi, ut requiruntur de tota Ecclesia, quam novas et particulares facerent sic separatas, ex quibus nihil aliud sequi potest, quam schismatis confirmatio : et ex hoc etiam detegitur fraus secundæ Bullæ domini Gregorii ; cum enim nihil restet noviter tractari, sed solum restet executio voli et juramenti, quam agiler potest expedire procuratorem constituendo ad renuntiandum ; ipse tamen conatur illam ad novos reducere tractatus et anfractus, primordialia re-